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Vastaus kirjalliseen kysymykseen mahdollisuudesta pidentää sairaus-
päivärahaa koskemaan myös jatkotukien käsittelyaikaa 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-
mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Mats Löfströmin /r näin kuulu-
van kirjallisen kysymyksen KK 127/2019 vp: 

Mihin toimenpiteisiin hallitus ryhtyy varmistaakseen, että pitkäaikaissairaat saavat tarvit-
semansa korvauksen ansionmenetyksestä sillä välin, kun he sairauspäivärahan viimeisen 
päivän jälkeen odottavat päätöstä tukien jatkosta, ja   
 
miten hallitus aikoo helpottaa hakemuksia koskevaa prosessia ehkäistäkseen tietämättö-
myydestä johtuvia virheitä? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Sairauspäivärahan saajien työhön paluun kannalta on tärkeää, että heidän kuntoutustarpeensa ar-
vioidaan, tarvittavat kuntoutustoimenpiteet suunnitellaan ja ne käynnistyvät oikea-aikaisesti ja 
riittävän varhain. Sairausvakuutuslaissa kuntoutustarpeen selvittäminen Kelassa on kytketty sai-
rauspäivärahan maksamiseen. Tavoitteena on seurata sairauspäivärahan saajien kuntoutustarpeen 
kehittymistä ja kuntoutuksen oikea-aikaisuutta. Kela ohjaa sairauspäivärahan saajat tarvittaessa 
Kelan tai muun tahon kuntoutukseen tai muihin työ- ja toimintakykyä palauttaviin ja parantaviin 
palveluihin. Sairauspäivärahakauden pitkittyessä ja enimmäisajan täyttyessä Kela tiedottaa sai-
rauspäivärahan saajille kuntoutustuen ja työkyvyttömyyseläkkeen hakemisesta ja antaa tarvitta-
vaa neuvontaa ja ohjausta. 

Työttömyysturvalain 3 luvun 3 §:n 3 momentin mukaan työnhakijalla, joka on saanut enimmäis-
ajan sairauspäivärahaa ja jonka edelleen on katsottu olevan terveydellisistä syistä kykenemätön 
työhönsä, on oikeus työttömyysetuuteen, jos hänen työkyvyttömyyseläkehakemuksensa on vi-
reillä tai hylätty. Jos työnhakija on työ- tai virkasuhteessa edellytetään lisäksi, ettei hänen työn-
antajallaan ole tarjota hänelle hänen työkykynsä mukaista työtä. Säännöksen tarkoituksena on 
turvata henkilön toimeentulo kyseisessä tilanteessa työttömyysturvajärjestelmän kautta. Kela tie-
dottaa sairauspäivärahan saajille työnhakijaksi ilmoittautumisesta ja työttömyysetuuden hakemi-
sesta, jos kuntoutustuki- tai työkyvyttömyyseläkepäätöksen saaminen viivästyy tai kuntoutustuki- 
tai työkyvyttömyyseläkehakemus hylätään. 

Hallitus on päättänyt käynnistää sosiaaliturvan uudistamisen. Uudistuksessa olennaista on paran-
taa järjestelmän luotettavuutta, kattavuutta ja ymmärrettävyyttä. Uudistuksen tavoitteena on ih-
misen näkökulmasta nykyistä selkeämpi ja toimivampi järjestelmä, joka mahdollistaa työnteon ja 
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sosiaaliturvan yhteensovittamisen muuttuvissa elämäntilanteissa. Tavoitteena on myös, että asi-
akkaille tarjotaan ymmärrettävämpi kokonaisuus parantaen samalla järjestelmän läpinäkyvyyttä. 

Nykyisin työttömyysetuuksien piirissä on myös henkilöitä, jotka eivät tosiasiassa ole työkykyisiä. 
Uudistuksessa etuuksien saannin edellytyksiä tarkennetaan, jotta ihmiset ovat tarpeensa mukai-
sella etuudella. Tässä yhteydessä tarkastellaan muun muassa sairauspäivärahaa, kuntoutuksen tu-
kia ja työttömyysetuuksia. 

Sosiaaliturvauudistus valmistellaan tutkimusperusteisesti parlamentaarisessa komiteassa. Val-
mistelu tehdään poikkihallinnollisesti ja laaja-alaisesti eri alojen asiantuntemusta hyödyntäen. 
Uudistus ulottuu kahdelle eduskuntakaudelle. 

Helsingissä 8.10.2019 

 

Sosiaali- ja terveysministeri Aino-Kaisa Pekonen 


